
Příloha č. 7

Zm ěnový list
Název a evidenční číslo Stavby:
09EU-001725 SILNICE 1/14 KUNRATICE - JABLONEC n/N
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
201 - MOST PŘES ÚDOLÍ V KM 5,900

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

SO 201 /1

Číslo ZBV:

1 .3
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 11.12.2015 (dále 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: M - SILNICE a.s.

en Smlouva):

Přílohv Změnového listu: Paré č. Příjemce

Rozpis ocenění změn položek Správce stavby (v elektronické
1 verzi Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervize

Iniciátor změny: Zhotovitel 

Popis Změny:

a) Změna v založení mostu z velkoprůměrových pilot na mikropilotové založení

Návrh založení pilířů mostu v RDS přesně odpovídal projektu PDPS. Při realizaci pilotového založení bylo zjištěno, že
b) geologický profil neodpovídá předpokladům PDPS. Při pilotáži byl zjištěn výrazně nerovnoměrný průběh nevrtatelného 

skalniho podloží (horniny R1/R2), kdy nebylo možné některé piloty odvrtat ani na délku odpovídající minimální délce piloty 
(min. 2m). Pilotu P303 se dokonce nepodařilo dovrtat ani na základovou spáru (délka vrtu byla kratší než hluché vrtáni). 
Podrobně byly výsledky vrtáni popsány ve vyjádření projektanta RDS č. 1 (23.6.2016, č.j. PX2894/2016) a v zápisech ze 
stavebního deníku (17.6.-1.7.2016). V rámci jednotlivých podpor byla zjištěna i výrazná nehomogenita základové spáry, 
která neumožňovala navrhnout a realizovat plošné založení. Pod opěrou OP10 byla zjištěna nehomogenní základová spára, 
která rovněž neodpovídala předpokladům PDPS, v místě základové spáry byly zjištěny průsaky vody (viz zápis ze SD).Z 
důvodu výše uvedeného byla navržena změna na mikropilotové založení (netýká se opěry OP70, která zůstává dle PDPS). 
Změna byla projednána na jednání dne 28.6.2016 (záznam ev.č. 01/2016/0628-Kň).
Z výše uvedeného plyne, že změna vznikla na základě objektivně nepředvídatelných okolností, které investor ani projektant 
nemohli v rámci zpracování PDPS objektivně předvídat. Změna vznikla až na základě skutečně zastižených podmínek na 
staveništi, které (vzhledem k jejich charakteru) bylo možno odhalit až v rámci realizace stavby.
Dále je zřejmé, že se jedná o změnu, která je zcela nezbytná pro provedení původních stavebních prací dle SoD. 
Neprovedením těchto prací by v žádném případě nemohlo být pokračováno v praktické a racionální realizaci stavebního 
díla, čímž by nebylo dosaženo parametrů definovaných v zadávacím projektu a v rezortních předpisech. Uvedené vícepráce 
nejsou technicky ani finančně oddělitelné od původních stavebních prací.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-980 722,77 3 150 825,20 2 170 102,43

Projektant (autorský dozor) jméno datum % - ^ i  . l o W  P°dPis
Funkce zaměstnance ŘSD ČR určeného v rámci 
organizační struktury Věcně příslušného útvaru k 
vyjádření k ZBV [doplnňte dle potřeby]

jméno _ datum 2 0 -05- 2017 podpis
Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno^ datum 2 9 "05" 2017 podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, úéijfjsgju podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto změnového listu 
nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahy upraveném v tomto 
Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele 
dle § 24 Směrnice č. 18/2016) jmeno_ datum 2 9 -05- 2017 podpis

Zhotovitel/7*á’/ í - r t / / č t z V - <  t jméno datum podpis^ 

Číslo pare:

Z


